
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

ATTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 30 del 15.10.2021  
 

 

Assunto con i poteri del Consiglio Direttivo 

 

OGGETTO: Bilancio Economico esercizio finanziario 2020 (conto consuntivo 2020) - 

approvazione 

 
 
 

L’anno duemilaventuno il giorno   15                     del mese di ottobre         nella sede del Parco in 

Borzonasca il Commissario Straordinario, Michele Focacci, nominato ai sensi LR 27 dicembre 

2019 n. 31 art. 38 comma 2, con la partecipazione del Direttore del Parco dr. Paolo Cresta, adotta il 

presente atto 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri del Consiglio Direttivo) 
 

Vista la LR 12/1995 e smi “Riordino delle aree protette”; 

 

 Richiamato l’art. 7 comma 1 della LR 24/2013 che stabilisce per gli enti di gestione delle 

aree protette l’adozione del regime di contabilità economico-patrimoniale a decorrere dall’anno 

2015; 

 

 Dato atto che la Giunta Regionale con deliberazione n. 1174 del 19.9.2014 ha approvato gli 

schemi di bilancio e di regolamento di contabilità per gli enti parco i quali pertanto debbono 

adottare a far data dal 1.1.2015 la contabilità economico-patrimoniale; 

 

 Richiamata altresì la deliberazione n. 37/2014 ad oggetto “Disposizioni di adeguamento alla 

normativa nazionale in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

LR 49/2012 - Regolamento di Contabilità Economico - patrimoniale – approvazione”; 

 

 Viste le linee guida della Regione Liguria per la redazione dei bilanci dei parchi; 

 

 Richiamato il decreto del presidente n. 40 del 23.12.2019 ad oggetto “Bilancio economico di 

previsione 2020 (budget economico) – approvazione” nonché atto del commissario n. 6 del 

29.1.2020 ad oggetto “Bilancio economico di previsione 2020 (budget economico) – 

approvazione”; 

 

 Ritenuto necessario approvare il bilancio di esercizio 2020 corredato dei relativi allegati; 

 

 Dato atto del parere favorevole rilasciato dal Revisore Unico dei Conti; 

 

 Dato atto altresì del parere favorevole espresso dalla Comunità del Parco in data odierna; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell'art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell'art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in premessa: 

 

di approvare il bilancio di esercizio 2020 composto dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico 

e dai seguenti allegati: 

a) Nota integrativa e Bilancio ordinario 31.12.2020 

b) Piano dei conti 

c) Relazione sulla gestione 

d) Prospetto di ripartizione della spesa per missioni e programmi 

e) Rendiconto finanziario 

f) Tabella verifica crediti e debiti Regione Liguria 

g) Prospetto imposto pagamenti effettuati dopo la scadenza termini di cui DLgs 231/2002 e 

indicatore tempestività dei pagamenti 

h) Attestazione limiti di spesa LR 40/2014 

i) Parere Responsabile Servizio Finanziario  

 

Di disporre l’invio del bilancio di esercizio 2020 alla Regione Liguria per l’esercizio del controllo 

di legittimità ai sensi della LR 16/2009 (modifica LR 12/1995) e della LR 24/2013 


